

XH Ongevallen verzekering voor opzittenden/verzorgers van paarden



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Xcellent Horse Insurance B.V., financieel dienstverlener, vergunning: 12017807 (NL)
Product: XH Ongevallen verzekering voor opzittenden/verzorgers van paarden

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

De Ongevallenverzekering voor opzittenden/verzorgers van paarden (van W.A. Hienfeld B.V.) kan uitsluitend worden afgesloten als aanvulling op een basisverzekering van Xcellent Horse Insurance B.V.



Wat is verzekerd?

- ✓ Deze verzekering biedt dekking voor een ongeval waarbij die persoon overlijdt of blijvend invalide wordt.

Extra informatie

Het overlijden of blijvende invaliditeit dient een gevolg te zijn tijdens het lopend begeleiden van het paard naar, in of uit de stal/box of paardentrailer/ - vrachtwagen. Het berijden van het paard inclusief op- en afstappen en deelname aan wedstrijden als amateur. De (medische) verzorging (voeren, poetsen, behandeling door dierenarts en/of hoefsmid). Het uitmesten van de stal/box.

Verzekerd bedrag

- ✓ De maximale hoogte van de schadevergoeding is afhankelijk van de combinatie die u kiest. Bij blijvende invaliditeit is de hoogte van de uitkering ook afhankelijk van de mate van invaliditeit. De uitkering hiervoor is vaak een percentage van het verzekerd bedrag. U kunt kiezen uit 2 combinaties.

Extra informatie

In de voorwaarden kunt u de invaliditeitsschaal vinden waarin de percentages opgenomen zijn voor algeheel verlies/blijvende invaliditeit met betrekking tot lichaamsdelen/organen.

Wie zijn verzekerd?

- ✓ Deze verzekering dekt dus iedereen die zich (met toestemming van u) met dat paard bezighoudt. Dus niet alleen dekking voor uzelf, maar ook voor uw bijrijder, de stalhulp, de hoefsmid, enz.

Extra informatie

Op de polis wordt de identiteit van het paard genoemd en niet van een specifiek persoon.



Wat is niet verzekerd?

Indirecte betrokkenheid

- ✗ Gebeurtenissen waarbij personen indirect betrokken zijn, zijn niet verzekerd. Bijvoorbeeld in geval van een huifkartocht. De inzittenden van de huifkar zijn niet verzekerd, zij zijn niet de begeleider van het paard. De menner is in deze situatie wel verzekerd.

Verplichtingen van uzelf en/of nabestaanden

- ✗ Indien u uw verplichtingen niet nakomt. Of wanneer nabestaanden ons niet in staat stellen een medisch onderzoek te laten verrichten.

Fraude en opzet/nalatiegheid

- ✗ U bent niet verzekerd als u bij het afsluiten van de verzekering of bij schade fraude pleegt. Of als er bij schade sprake is van opzet, roekeloosheid, nalatiegheid of uitlokking.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Indien bij hetzelfde ongeval meerdere personen zijn getroffen, zullen de verzekerde bedragen in verhouding worden verminderd.

Eigen risico

- ! Er is geen eigen risico.

Keuze: Combinatie 1

In geval van overlijden:

Personen tussen 16 en 70 jaar € 15.000,00

Personen jonger dan 16 jaar € 5.000,00

Personen van 70 jaar en ouder € 5.000,00

In geval van blijvende gehele invaliditeit:

Personen tussen 16 en 70 jaar € 30.000,00

Personen jonger dan 16 jaar € 40.000,00

Personen van 70 jaar en ouder € 10.000,00

Keuze: Combinatie 2

In geval van overlijden:

Personen tussen 16 en 70 jaar € 25.000,00

Personen jonger dan 16 jaar € 10.000,00

Personen van 70 jaar en ouder € 10.000,00

In geval van blijvende gehele invaliditeit:

Personen tussen 16 en 70 jaar € 50.000,00

Personen jonger dan 16 jaar € 65.000,00

Personen van 70 jaar en ouder € 20.000,00

Extra dekking: plastische chirurgie

- ✓ Indien in verband met misvorming, mismaking of ontsiering als gevolg van een gedekt ongeval een behandeling door een plastisch chirurg naar diens oordeel een redelijke kans op verbetering of herstel daarvan biedt, vergoeden assuradeuren de met de operatie of poliklinische behandeling verband houdende kosten.

Extra informatie

Deze extra dekking is uitsluitend van kracht wanneer u geen gebruik kunt maken van uw eigen ziektekostenverzekering of soortgelijke voorziening. De vergoeding bedraagt tot maximaal 10% van het bij blijvende invaliditeit verzekerde bedrag, met een maximum van € 5.000,00 per ongeval.

Verhoogde uitkering

- ✓ Indien bij brand, explosie of blikseminslag een verzekerde tijdens het redden (of een poging daartoe) van het in de polis omschreven paard uit de stal/box/trailer door een ongeval overlijdt of blijvend geheel invalide wordt, zullen assuradeuren de eventuele uitkering met 50% verhogen.

Keuze: keuzemogelijkheid persoonsgebonden verzekering

U heeft de mogelijkheid om deze verzekering ook persoonsgebonden af te sluiten. Dit kan individueel als samen met een basisverzekering. Op de polis wordt dan de identiteit van een specifiek persoon vermeld die dan verzekerd is voor overlijden/blijvende invaliditeit als gevolg van een ongeval bij begeleiding/omgang met paarden.

Extra informatie

Let wel, de dekking van de persoonsgebonden ongevallen opzittenden/verzorgers is uitsluitend geldig in Nederland. Er bestaat alleen recht op uitkering als verzekeringnemer, verzekerde en/of nabestaande(n)/rechtverkrijgende(n) heeft/hebben aangetoond, dat de verzekerde op het moment van ongeval voldeed aan het bepaalde. Wij adviseren u voor meer informatie de voorwaarden te raadplegen.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering is van kracht over de gehele wereld, m.u.v. de persoonsgebonden verzekering.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Een overlijden dient binnen 36 uur gemeld te worden. Een invaliditeit uiterlijk binnen 3 maanden na het ongeval. Tevens dient u alle van belang zijnde gegevens te verstrekken. Zijn er veranderingen in uw situatie? Geef deze dan zo snel mogelijk door.

Extra informatie

U bent verplicht medewerking te verlenen met betrekking tot een eventueel noodzakelijk medisch onderzoek of sectie bij een door assuradeuren aangewezen geneeskundige en/of gemachtigde persoon.



Wanneer en hoe betaal ik?

Indien de verzekering zelfstandig wordt afgesloten, is enkel jaarbetaling mogelijk. Wordt deze verzekering afgesloten, samen met een basisverzekering voor uw paard, dan wordt de premiebetaling gelijk aan de basisverzekering gehouden. Betalen kan via een nota of een automatische incasso.

Extra informatie

Bij een termijnbetaling geldt een toeslag van 6% op de jaarpremie. Bij maandelijkse termijnbetaling is uitsluitend automatische incasso mogelijk, hierbij is een SEPA machtiging nodig.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering gaat in op de datum die op de polis wordt genoemd. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen wij de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Indien de basisverzekering van kracht blijft kunt u de ongevallen opzittenden/verzorgers verzekering dagelijks opzeggen. Indien de basisverzekering opgezegd wordt (opzegtermijn van 1 maand, nadat de verzekering tenminste één jaar gelopen heeft), vervalt ook de ongevallen opzittenden/verzorgers verzekering (m.u.v. persoonsgebonden).

Extra informatie

Opzeggen kan schriftelijk, via de e-mail, via uw verzekeringsadviseur of rechtstreeks bij ons.